АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.07.2017

                 № 707

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 05.09.2014 № 1083

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 05.09.2014 № 1083 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Мэр города                                                                                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Финансовое управление
Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 28.07.2017 № 707
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 05.09.2014 № 1083 «Об утверждении Положения о порядке осуществления

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд»

1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Плановая проверка соблюдения законодательства в сфере закупок (далее – плановая проверка) осуществляется специалистами сектора контроля в соответствии с требованиями, установленными законом о контрактной системе.».

2. Пункт 2.11 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.11. Информация о проведенной плановой проверке размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет по адресу: www.novoshakhtinsk.org, акт проверки по вопросам осуществления контроля в сфере закупок размещается на сайте www.zakupki.gov.ru.».

3. Пункт 2.19 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.19. Информация о проведенной внеплановой проверке размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет по адресу: www.novoshakhtinsk.org, акт проверки по вопросам осуществления контроля в сфере закупок размещается на сайте www.zakupki.gov.ru.».

4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок действий должностных лиц сектора контроля при неисполнении
субъектами контроля предписаний

5.1. Неисполнение предписания о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию «Город Новошахтинск», нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, является основанием для обращения Финансового управления Администрации города в суд с исковым заявлением о возмещении причиненного ущерба муниципальному образованию «Город Новошахтинск».

5.2. По итогам рассмотрения результатов контрольных мероприятий должностные лица Финансового управления Администрации города составляют протоколы об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях, законодательством Ростовской области об административных правонарушениях.

5.3. По итогам осуществления контроля должностные лица Финансового управления Администрации города в соответствии с требованиями закона о контрактной системе размещают в единой информационной системе в сфере закупок результаты плановых и внеплановых проверок, выданные предписания в порядке и в сроки, предусмотренные законом о контрактной системе.».

Заместитель Главы Администрации города

  по административно-правовым вопросам                                                 А.Г. Лиханов
УД г.Новошахтинск № 711